PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 СТО ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От 18.06.2018 года  №113-220
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Сластухинского муниципального  образования Екатериновского

муниципального района Саратовской  области №13-24 от 01.11.2006г.

«О порядке проведения опроса граждан на территории Сластухинского муниципального  образования »

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.4 закона Саратовской области от 04.07.2016 г. №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области»,Устава Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 01.11.2006  года №13-24  «О порядке проведения опроса граждан на территории Сластухинского муниципального  образования»:
а)Пункт 3.1.2. статьи 3 «НАЗНАЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА» изложить в следующей редакции:

«3.1.2.Опрос граждан проводится по инициативе:

Представительного органа муниципального образования  или главы муниципального образования - по вопросам местного значения;

Правительства области- для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования  для объектов регионального и межрегионального значения.»

б)Пункт 3.2.1. статьи 3 «НАЗНАЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА» изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. В решении представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливается:

1)дата и сроки проведения опроса;

2)инициатор проведения опроса граждан;

3)формулировка вопроса /вопросов/, предлагаемого  /предлагаемых/ при проведении опроса;

4)методика проведения опроса граждан;

5)форма опросного листа;

6)минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;

7)территория проведения опроса граждан;

8)порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан(далее- Комиссия), состав, полномочия и порядок ее деятельности.»

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.

Глава Сластухинского

муниципального образования                                                          В.И.Курышев